
Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA (4) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) 
RETIDA (2) 

CONTABILIZAD
A PRINCIPAL ENCARGOS 

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) 

Janeiro 490.768,43 44.157,79 44.157,79 44.157,79  20/02/2018 20/02/2018 

Fevereiro 519.313,00 46.731,11 46.731,11 46.731,11  20/03/2018 20/03/2018 

Março 635.737,79 56.541,13 56.541,13 56.541,13  20/04/2018 10/04/2018 

Abril 637.093,58 56.666,04 56.666,04 56.666,04  20/05/2018 10/05/2018 

Maio 537.611,58 45.880,26 45.880,26 45.880,26  20/06/2018 20/06/2018 

Junho 551.145,94 47.173,61 47.173,61 47.173,61  20/07/2018 10/08/2018 

Julho 554.877,32 47.701,31 47.701,31 47.701,31  20/08/2018 10/09/2018 

Agosto 559.294,34 47.837,25 47.837,25 47.837,25  20/09/2018 10/10/2018 

Setembro 583.875,63 50.073,30 50.073,30 50.073,30  20/10/2018 09/11/2018 

Outubro 581.786,51 49.804,38 49.804,38 49.804,38  20/11/2018 10/12/2018 

Novembro 581.453,94 49.720,60 49.720,60 49.720,60  20/12/2018 28/12/2018 

Dezembro 585.464,77 49.929,27 49.929,27 49.929,27  20/01/2019 10/01/2019 

13º Salário 643.025,10 57.431,81 57.431,81 57.431,81  20/12/2018 28/12/2018 

TOTAL 7.461.447,93 649.647,86 649.647,86 649.647,86    
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 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

RECOLHIDA (4) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) 

Janeiro 536.289,83 112.620,86 112.620,86 3.171,00 112.620,86  20/02/2018 20/02/2018 

Fevereiro 561.688,60 117.954,61 117.954,61 3.139,29 117.954,61  20/03/2018 20/03/2018 

Março 679.467,59 142.688,19 142.688,19 3.932,04 142.688,19  20/04/2018 10/04/2018 

Abril 680.823,38 142.972,91 142.972,91 4.067,34 142.972,91  20/05/2018 10/05/2018 

Maio 571.861,98 120.091,02 120.091,02 4.851,63 120.091,02  20/06/2018 20/06/2018 

Junho 590.813,14 124.070,76 124.070,76 4.915,05 124.070,76 4.746,38 20/07/2018 10/08/2018 

Julho 594.544,52 124.854,35 124.854,35 5.010,18 124.854,35 15.252,63 20/08/2018 10/00/2018 

Agosto 578.253,14 121.433,16 121.433,16 5.168,73 121.433,16 16.418,78 20/09/2018 10/10/2018 

Setembro 623.542,83 130.943,99 130.943,99 5.295,57 130.943,99 16.001,81 20/10/2018 09/11/2018 

Outubro 621.453,71 130.505,28 130.505,28 5.390,70 130.505,28 16.772,75 20/11/2018 10/12/2018 

Novembro 621.121,14 130.435,44 130.435,44 5.295,57 130.435,44 3.995,02 20/12/2018 28/12/2018 

Dezembro 625.131,97 131.277,71 131.277,71 5.200,44 131.277,71  20/01/2019 10/01/2019 

13º Salário 685.443,22 143.943,08 143.943,08  143.943,08 3.995,02 20/12/2018 28/12/2018 

TOTAL 7.970.435,05 1.673.791,36 1.673.791,36 55.437,54 1.673.791,36 77.182,39  0 
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